Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №54»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                          №

Об организации питания обучающихся

В МБОУ ЦО № 54 в 2024/2025 учебном году

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.359-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением администрации города Тулы №

4112 от 18.11.2020 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула» (с

изменениями на 12 июля 2022 года) (в ред. Постановлений администрации г.Тулы от

30.12.2020 № 4909, от 12.07.2022 № 397, от 18.01.2023 № 2, от 22.07.2024 № 326),

положением об организации питания обучающихся, утвержденным директором МБОУ ЦО

№ 54, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024/2025 учебном году питание для обучающихся 1-11 классов в дни

работы МБОУ ЦО № 54.

2. Горячее питание предоставлять обучающимся, чьи родители (законные

представители) подали в МБОУ ЦО № 54 заявление об обеспечении питанием

обучающегося.

3. Ответственным за питание, Шаляпиной А.Е., Рыбницкой И.В.:

1) Обеспечить с 03.09.2024 бесплатными завтраками в размере 102,00 руб. на одного

обучающегося:
-  обучающихся с 1 по 5 класс;

- обучающихся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную

жизненную ситуацию;

-обучающихся 6-11 классов, родители которых принимают (принимали) участие в СВО

2) Обеспечить с 03.09.2024 бесплатными обедами:

в сумме-  102,00 руб.
- детей – инвалидов, обучающихся в 1-11 классах;

- обучающихся 1-11 классов с ОВЗ;

- обучающихся 1-11 классов из многодетных семей;

- обучающихся 1-9 классов, посещающих ГПД из малообеспеченных семей и семей

попавших в трудную жизненную ситуацию (Приложение 1).

4. Утвердить:

 двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 7-11 лет

(приложение 2);

 двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 12-18 лет

(приложение 3);

 режим питания обучающихся 1-11 классов ( приложение 4).

5. Ответственным за организацию питания, Шаляпиной А.Е., Рыбницкой И.В.:

 обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо

бесплатного горячего питания;

 сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители)

подали документы на предоставление горячего питания обучающимся, и

предоставить их классным руководителям;

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения

до классных руководителей.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

 ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,

которым требуется горячее питание на следующий учебный день.

7. Учителям-предметникам, ведущим урок  в классе перед переменой, установленной

для приема горячей пищи обучающимися:

 организованно сопроводить обучающихя в столовую по окончании урока;

 проследить за соблюдение обучающимися правил личной гигиены;

 осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

8. Документоведу, Кузиной М.И., ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и

официальном сайте школы.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:_________________________________С.А.Волкова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

Информация о количестве обучающихся льготных категорий по состоянию на

02.09.2024г.

Обучающиеся 1-4 классов

1. Веретенников Егор 1а

2. Голышева Ева 1а

3. Дорошенко Мирослав 1а

4. Дюбкова Алиса 1а

5. Еремеев Иван 1а

6. Зимин Владимир 1а

7. Кадильников Максим 1а

8. Калистратова Александра 1а

9. Коломойцева Арина 1а

10. Колтыков Дмитрий 1а

11. Наместникова София 1а

12. Поиленков Иван 1а

13. Синицин Тимофей 1а

14. Суровцев Степан 1а

15. Амелин Константин 1б

16. Емельянов Антон 1б

17. Камолова Робия 1б

18. Кузнецова Мария 1б

19. Кузнецова Ника 1б

20. Медведева Анастасия 1б

21. Михай Жасмин 1б

22. Обиджонов Оятилло 1б

23. Панов Андрей 1б

24. Решетова Алина 1б

25. Рыбакова Варвара 1б

26. Сарычев Константин 1б

27. Собакин Мирон 1б

28. Тимофейчева Алиса 1б

29. Филатова Виктория 1б

30. Гуляев Василий 1в

31. Кирильцева Мария 1в

32. Никитина Арина 1в

33. Бондарчук Дарья 2а

34. Валюк Табиб 2а

35. Елистратов Денис 2а

36. Илюхин Илья 2а

37. Коврежникова Анна 2а

38. Кузнецов Андрей 2а

39. Лычик Марк 2а

40. Лялин Александр 2а

41. Максимов Евгений 2а

42. Михай Никита 2а

43. Мозжечкова Вера 2а

44. Науменко Дарья 2а

45. Понкратова Кира 2а

46. Савельев Артём 2а

47. Свиридов Иван 2а

48. Шумилина Карина 2а

49. Жданова Елизавета 2б

50. Казакова Элина 2б

51. Клочнев Матвей 2б

52. Кочетов Роман 2б

53. Куликов Максим 2б

54. Летягин Даниил 2б

55. Прокопенко Виктория 2б

56. Сенюк Полина 2б

57. Силина Вероника 2б

58. Филатова Анна 2б

59. Харитонов Арсений 2б

60. Цындуков Владимир 2б

61. Алимхонзода Абдугани 3а

62. Амелехин Сергей 3а

63. Афанасьев Рустам 3а

64. Башкир Софья 3а

65. Бубнова София 3а

66. Граев Денис 3а

67. Желыбаев Илья 3а

68. Игнатов Макар 3а

69. Карпов Семен 3а

70. Копылов Илья 3а

71. Кубасов Артем 3а

72. Кузнецова Евгения 3а

73. Лукин Максим 3а

74. Максимова Василиса 3а

75. Новиков Иван 3а

76. Орешников Степан 3а

77. Панкратова София 3а

78. Пива Ульяна 3а

79. Ракиер Егор 3а

80. Речной Андрей 3а

81. Сафонов Богдан 3а

82. Чижов Иван 3а

83. Шпирюк Дарья 3а

84. Яскина Виктория 3а

85. Бабурина Варвара 3б

86. Виноградова Ульяна 3б

87. Гордиенко Василиса 3б

88. Зуев Даниил 3б

89. Косимова Дилноза 3б

90. Лямова Лика 3б

91. Мошкин Дмитрий 3б

92. Сказченко Денис 3б

93. Страх Александр 3б

94. Филатова Диана 3б

95. Филянов Олег 3б

96. Харитонов Вадим 3б

97. Чуйкина Анжелика 3б

98. Чурин Тимофей 3б

99. Афанасьев Матвей 4а

100. Веретенников Глеб 4а

101. Верченко Александра 4а

102. Давиденко Даниил 4а

103. Иванов Дмитрий 4а

104. Ильева Милана 4а

105. Калинкина Ксения 4а

106. Коновалов Максим 4а

107. Кулик Валерия 4а

108. Логунков Егор 4а

109. Наумкин Александр 4а

110. Родионов Иван 4а

111. Сергеева Валерия 4а

112. Суровцев Егор 4а

113. Тихонова Вероника 4а

114. Труш Вадим 4а

115. Урлапов Василий 4а

116. Фомин Максим 4а

117. Харламова София 4а

118. Шибодаева Виктория 4а

119. Амелина Ксения 4б

120. Бареев Роман 4б

121. Голышев Артур 4б

122. Гуляев Иван 4б

123. Ермолычева Александра 4б

124. Иванова Ульяна 4б

125. Миронов Савелий 4б

126. Орлов Алексей 4б

127. Рыжова Ксения 4б

128. Филимонов Данила 4б

129. Чечулин Геннадий 4б

Обучающиеся 5 классов

1. Берова Александра 5а

2. Крючков Василий 5а

3. Мильчаков Демьян 5а

4. Мозжечков Василий 5а

5. Наместников Александр 5а

6. Науменко Дмитрий 5а

7. Новиков Григорий 5а

8. Обиджонов Олимжон 5а

9. Сухорукова Анастасия 5а

10. Филина Елизавета 5а

11. Чекалин Леонид 5а

12. Кара Тимур 5б

13. Красикова Дарья 5б

14. Крючкова Алиса 5б

15. Леонов Артём 5б

16. Марков Максим 5б

17. Никитин Никита 5б

18. Родина Кира 5б

19. Сафронова Ясмина 5б

20. Фатеева Полина 5б

21. Шувалова Маргарита 5б

Дети из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, из числа

обучающихся 1-5 классов:

1. Гончар Александр 1а

2. Осташев Степан 1а

3. Плехов Олег 1а

4. Понкратова Анна 1а

5. Никифоренко Эвелина 1б

6. Бушина Арина 1в

7. Шкелко Анна 1в

8. Богданова Мария 2а

9. Валюк Ева 2а

10. Валюк Мариука 2а

11. Левенд-Оглы Сельма 2а

12. Михай Андрей 2а

13. Пнуш Арсений 2а

14. Шумилин Артём 2а

15. Голикова Дарья 2б

16. Салимова Амина 2б

17. Булатова Арина 3а

18. Булатова Варвара 3а

19. Цой Давид 3а

20. Цой Диана 3а

21. Баландина Варвара 3б

22. Шкелко Елена 3б

23. Антонова Юлия 4а

24. Валюк Владимир 4а

25. Левенд-Оглы Али 4а

26. Христова Кристина 4а

27. Громов Никита 4б

28. Носкова Анастасия 4б

29. Репин Иван 4б

30. Анисимова Арина 5а

31. Валюк Павел 5а

32. Карлова Виктория 5а

33. Шумилин Егор 5а

34. Баландина Елизавета 5б

35. Белоусова Василиса 5б

36. Бушин Кирилл 5б

37. Шкелко Илья 5б

Дети из малообеспеченных семей и семей, попавших в ТСЖ, из числа посещающих

группы продленного дня:

1. Бисенгалиев Дамир 2а

2. Дубовицкий Даниил 2а

3. Коптев Илья 2а

4. Чугунова Полина 2а

5. Новиков Артем 4а

6. Попов Максим 4а

7. Иванова Кира 5а

8. Фильчуков Федор 5б

9. Фильчукова Маргарита 5б

Дети, родители которых принимают (принимали) участие в СВО, из числа

обучающихся 6-11 классов:

1. Миронов Андрей 6б

2. Бондарева Виктория 8а

3. Соболев Арсений 9а

Дети из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, из числа

обучающихся 6-11 классов:

1. Балакин Тимофей 6а

2. Плехова Мария 6а

3. Богданов Александр 6а

4. Гудков Максим 6б

5. Морозов Артем 6б

6. Цой Дарьяна 6б

7. Громова Анастасия 6в

8. Богданова Полина 7а

9. Левенд-Оглы Мерьем 7а

10. Понкратова Дарья 7а

11. Тащеев Артем 7а

12. Троняева 7а

13. Иванова Кристина 7б

14. Булатова София 8а

15. Лукичева Вероника 8а

16. Бушин Даниил 8б

17. Чухнов Тимур 8б

18. Замриборщ Кирилл 9а

19. Калашникова Ангелина 9а

20. Морозов Даниил 9а

21. Баридов Никита 9б

22. Репин Павел 9б

23. Левенд-Оглы Аише 10

24. Лавренова Анна 11

Дети-инвалиды из числа обучающихся 1-11 классов:

1. Горбунов Николай 1а

2. Бабинцев Расул 1б

3. Солопов Сергей 1б

4. Алейникова Аврора 1в

5. Забарова Алиса 1в

6. Наместников Иван 5а

7. Разумовский Ростислав 5б

Дети с ОВЗ:

1. Останков Евгений 6б

Дети-инвалиды из числа обучающихся на дому, получающих денежную компенсацию

взамен питания:

1. Летягин Даниил 2б

2. Прокопенко Виктория 2б

3. Силина Вероника 2б

		2024-10-16T12:32:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 54"